
ZARZĄDZENIE NR 0050.57.2023 
WÓJTA GMINY WAPNO 

z dnia 5 września 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 roku poz. 1270), art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz upoważnienia zawartego § 13 pkt 2 oraz pkt 6 Uchwały Nr XL/255/2022 
z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Wapno na 2023 rok, Wójt Gminy Wapno zarządza, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Wapno Nr XL/255/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy 
Wapno na 2023 rok, zmienionej: 

- zarządzeniem nr 0050.9.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 20 stycznia 2023 roku, 

- uchwałą XLI/266/2023 Rady Gminy Wapno z dnia 21 lutego 2023 roku, 

- zarządzeniem 0050.21.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 16 marca 2023 roku, 

- uchwałą  XLII/274/2023 Rady Gminy Wapno z dnia 24 kwietnia 2023 roku, 

- zarządzeniem 0050.28.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

- zarządzeniem 0050.32.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 12 maja 2023 roku, 

- uchwałą XLIV/283/2023 Rady Gminy Wapno z dnia 26 czerwca 2023 roku, 

- zarządzeniem 0050.47.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 3 lipca 2023 roku, 

- zarządzeniem 0050.50.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 20 lipca 2023 roku, 

- uchwałą XLV/289/2023 Rady Gminy Wapno z dnia 22 sierpnia 2023 roku,   wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok o kwotę – 135.670,61 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/255/2022 z dnia 
28 grudnia 2022 r., w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 135.670,61 zł, dochody bieżące po zmianach wynoszą 
14.930.523,31 zł, dochody budżetu na 2023 r. po zmianach wynoszą 20.895.685,34 zł. 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2023 rok o kwotę – 135.670,61 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do   niniejszego zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/255/2022 z dnia 
28 grudnia 2022 r., w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 135.670,61 zł, wydatki bieżące po zmianach wynoszą 
16.429.712,08 zł, wydatki budżetu na 2023r. po zmianach wynoszą 23.910.361,37 zł. 

3) załącznik Nr 3 do uchwały XL/255/2022 z dnia 28 grudnia 2022 roku określający dochody i wydatki 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami ulega 
zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4) załącznik Nr 6 do uchwały XL/255/2022 z dnia 28 grudnia 2022 roku określający dochody i wydatki na 
realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy na 2023 rok ulega zmianie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097602A6-C1C0-4A13-83D8-F77AAF4DFCA7. Podpisany Strona 1



Dochody budżetu według działów, rozdziałów i paragrafów na 2023 rok załącznik Nr 1 do Zarządzenia 0050.57.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 5
września 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 298,00 16 815,00 21 113,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 16 656,00 16 656,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 16 656,00 16 656,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 159,00 159,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 159,00 159,00

801 Oświata i wychowanie 402 144,44 292,97 402 437,41

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

23 807,44 292,97 24 100,41

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 292,97 292,97

852 Pomoc społeczna 291 098,08 34 473,64 325 571,72

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 121 611,00 24 649,00 146 260,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

86 111,00 24 649,00 110 760,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 26 665,08 9 824,64 36 489,72

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

26 665,08 9 824,64 36 489,72

855 Rodzina 1 180 417,80 84 089,00 1 264 506,80

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 166 742,80 78 313,00 1 245 055,80

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 154 404,00 78 313,00 1 232 717,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097602A6-C1C0-4A13-83D8-F77AAF4DFCA7. Podpisany Strona 1



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

13 300,00 5 776,00 19 076,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 300,00 5 776,00 19 076,00

Razem: 20 760 014,73 135 670,61 20 895 685,34

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097602A6-C1C0-4A13-83D8-F77AAF4DFCA7. Podpisany Strona 2



Wydatki budżetu według działów, rozdziałów i paragrafów na 2023 rok załącznik Nr 2 do Zarządzenia 0050.57.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 5
września 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 064 451,06 0,00 3 064 451,06

75011 Urzędy wojewódzkie 68 341,00 0,00 68 341,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 218,00 -125,65 31 092,35

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 125,65 1 788,65

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 756 440,38 0,00 2 756 440,38

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 751 706,39 -3 763,06 1 747 943,33

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 47 368,51 3 763,06 51 131,57

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 298,00 16 815,00 21 113,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 16 656,00 16 656,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 945,45 945,45

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 134,75 134,75

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 500,00 5 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 158,80 9 158,80

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 690,00 690,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 27,00 27,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 159,00 159,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 159,00 159,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 155 800,00 -11 566,40 144 233,60

75412 Ochotnicze straże pożarne 153 800,00 -11 566,40 142 233,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 154,80 -11 566,40 34 588,40

801 Oświata i wychowanie 6 582 543,93 11 859,37 6 594 403,30

80101 Szkoły podstawowe 4 442 081,00 0,00 4 442 081,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 468 500,00 -1 100,00 467 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 100 131,00 7 708,00 107 839,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 525 449,00 -6 608,00 1 518 841,00

80104 Przedszkola 1 147 990,49 -850,00 1 147 140,49

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 250 729,00 -2 404,00 248 325,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 500,00 -200,00 10 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 800,00 1 300,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097602A6-C1C0-4A13-83D8-F77AAF4DFCA7. Podpisany Strona 1



4410 Podróże służbowe krajowe 250,00 200,00 450,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33 385,49 3 302,00 36 687,49

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 331 045,00 -1 748,00 329 297,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 29 000,00 -800,00 28 200,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 241 110,00 11 566,40 252 676,40

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 47 000,00 2 066,40 49 066,40

4300 Zakup usług pozostałych 194 110,00 9 500,00 203 610,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

80 850,00 850,00 81 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 000,00 850,00 33 850,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

23 807,44 292,97 24 100,41

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 292,97 292,97

852 Pomoc społeczna 1 368 532,08 34 137,64 1 402 669,72

85219 Ośrodki pomocy społecznej 601 232,00 -572,00 600 660,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 398 950,00 -3 664,00 395 286,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 382,00 1 792,00 12 174,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 1 300,00 3 300,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 292 154,00 24 885,00 317 039,00

4300 Zakup usług pozostałych 86 111,00 24 649,00 110 760,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 236,00 1 787,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 36 665,08 9 824,64 46 489,72

3110 Świadczenia społeczne 36 665,08 9 824,64 46 489,72

855 Rodzina 1 289 859,80 84 425,00 1 374 284,80

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 195 154,80 78 649,00 1 273 803,80

3110 Świadczenia społeczne 1 040 150,80 78 313,00 1 118 463,80

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 236,00 1 787,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 880,00 100,00 980,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

13 300,00 5 776,00 19 076,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 300,00 5 776,00 19 076,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 132 265,59 0,00 2 132 265,59

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097602A6-C1C0-4A13-83D8-F77AAF4DFCA7. Podpisany Strona 2



90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 117 812,19 0,00 1 117 812,19

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 000,00 -125,65 64 874,35

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 125,65 1 788,65

Razem: 23 774 690,76 135 670,61 23 910 361,37

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097602A6-C1C0-4A13-83D8-F77AAF4DFCA7. Podpisany Strona 3



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2023 rok załącznik Nr 3 do
Zarządzenia nr 0050.57.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 5 września 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 298,00 16 815,00 21 113,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 16 656,00 16 656,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 16 656,00 16 656,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 159,00 159,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 159,00 159,00

852 Pomoc społeczna 86 111,00 24 649,00 110 760,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 86 111,00 24 649,00 110 760,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

86 111,00 24 649,00 110 760,00

855 Rodzina 1 174 417,80 84 089,00 1 258 506,80

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 160 742,80 78 313,00 1 239 055,80

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 154 404,00 78 313,00 1 232 717,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

13 300,00 5 776,00 19 076,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 300,00 5 776,00 19 076,00

Razem: 1 641 138,13 125 553,00 1 766 691,13

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097602A6-C1C0-4A13-83D8-F77AAF4DFCA7. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2023 rok załącznik Nr 3 do
Zarządzenia nr 0050.57.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 5 września 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 68 341,00 0,00 68 341,00

75011 Urzędy wojewódzkie 68 341,00 0,00 68 341,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 218,00 -125,65 31 092,35

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 125,65 1 788,65

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 298,00 16 815,00 21 113,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 16 656,00 16 656,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 945,45 945,45

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 134,75 134,75

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 500,00 5 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 158,80 9 158,80

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 690,00 690,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 27,00 27,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 159,00 159,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 159,00 159,00

852 Pomoc społeczna 86 111,00 24 649,00 110 760,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 86 111,00 24 649,00 110 760,00

4300 Zakup usług pozostałych 86 111,00 24 649,00 110 760,00

855 Rodzina 1 174 417,80 84 089,00 1 258 506,80

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 160 742,80 78 313,00 1 239 055,80

3110 Świadczenia społeczne 1 040 150,80 78 313,00 1 118 463,80

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

13 300,00 5 776,00 19 076,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 300,00 5 776,00 19 076,00

Razem: 1 640 203,55 125 553,00 1 765 756,55

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097602A6-C1C0-4A13-83D8-F77AAF4DFCA7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

750 75095 2100 15,69                   15,69                         0

750 75095 2090 92 000,00           92 000,00                 0

750 75095 0920 200,00                 200,00                       0

758 75814 2100 54 506,00           54 506,00                 0

801 80153 2100 292,97                 292,97                       0

852 85295 2100 1 278,00              1 278,00                    0

852 85295 2100 517,00                 517,00                       0

852 85295 2100 776,00                 776,00                       0

852 85295 2100 1 160,00              1 160,00                    0

854 85415 2100 2 976,00              2 976,00                    0

153 721,66         153 721,66               0

750 75095 4740 15,69                   15,69                         0

750 75095 4350 18 902,31           18 902,31                 0

750 75095 4370 73 097,69           73 097,69                 0

801 80101 4350 5 000,00              5 000,00                    0

801 80101 4750 42 751,00           42 751,00                 0

801 80104 4350 4 000,00              4 000,00                    0

801 80104 4750 2 955,00              2 955,00                    0

801 80153 4350 292,97                 292,97                       0

852 85295 3290 1 278,00              1 278,00                    0

852 85295 3290 1 177,00              1 177,00                    0

852 85295 3290 776,00                 776,00                       0

852 85295 3290 500,00                 500,00                       0

854 85415 3290 2 976,00              2 976,00                    0

153 721,66         153 721,66               0

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych- dodatkowe zadania oświatowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych -zasiłek okresowy

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych - zasiłek celowy

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP - 

stypendium socjalne

Razem

Wydatki ogółem, w tym:

Zakup usług  związanych z pomocom obywatelom 

Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy - dodatkowe zadania 

oświatowe Przedszkole

Zakup towarów (materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocom obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy - dodatkowe zadania 

oświatowe Szkoła

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP - zasiłek 

okresowy

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP - zasiłek 

celowy

Zakup towarów (materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocom obywatelom Ukrainy- 

dodatkowe zadania oświatowe Szkoła

Zakup towarów (materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocom obywatelom Ukrainy- 

dodatkowe zadania oświatowe Przedszkole

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy - nadanie nr pesel

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP - 

świadczenia rodzinne

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP- 

dożywianie

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych- nadanie nr pesel

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych- zakup podręczników

Zakup towarów (materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocom obywatelom Ukrainy- zakup 

podręczników

Załącznik nr 4 do Zarządzenia 0050.57.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 5 września 2023 roku w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Wapno na 2023 rok

Plan

Środki Fundusz 

Pomocy 

Środki 

własne

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Wyszczególninie

Dochody ogółem, w tym:

Dotacja celowa dla pozostałych jednostek sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy- porozumienie z Powiatem 

Wągrowieckim

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych - świadczenia rodzinne

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych - dożywianie

Razem

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych - stypendia socjalne

Kapitalizacja odsetek- środki z Funduszu Pomocy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097602A6-C1C0-4A13-83D8-F77AAF4DFCA7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa – w związku z zawiadomieniem Krajowego Biura Wyborczego DPL.3113.8.2023 z dnia 
17 sierpnia zwiększa się plan w rozdziale 75108 par 2010 o kwotę 16.656,00 zł w związku 
z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu RP. 

W związku z zawiadomieniem Krajowego Biura Wyborczego DPL.3113.9.2023 z dnia 1 września 
zwiększa się plan w rozdziale 75110 par 2010 o kwotę 159,00 zł w związku z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem Referendum ogólnokrajowego. 

Dział 750 Administracja publiczna – w związku z dostosowaniem rocznego odpisu na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych umniejsza się plan w rozdziale 75011 par 4010 o kwotę 125,65 zł przy 
jednoczesnym zwiększeniu w par 4440 o tą samą kwotę, 75023 par 4010 o kwotę 3.763,06 zł przy 
jednoczesnym zwiększeniu w par 4440 o tą samą kwotę, zmniejsza się w rozdziale 85219 par 4010 o kwotę 
2.264,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu w rozdziale 85219 par 4440 o kwotę 1.792,00 zł, 85228 par 
4440 o kwotę 236,00 zł, 85502 par 4440 o kwotę 236,00 zł, zmniejsza się w rozdziale 80104 par 
4010 o kwotę 1.554,00 zł oraz par 4790 o kwotę 1.748,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu w par 
4440 o kwotę 3.302,00 zł, zmniejsza się w rozdziale 80101 par 4790 o kwotę 6.608,00 zł oraz 4010 o kwotę 
1.100,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu w par 4440 o kwotę 7.708,00 zł . 

758 Różne rozliczenia – w związku z nieopłaceniem środkami z rezerwy ogólnej wydatku planowanego 
do realizacji z dnia 16.03.2023r. dokonuje się przesunięcia rezerwy ogólnej z 75412 par 4210 w kwocie 
14.566,40 zł do rozdziału 75412 par 4210 w kwocie 2.900,00 zł z przeznaczeniem na zakup pralki OSP 
Rusiec  oraz do rozdziału 80113 par 4300 w kwocie 9.500,00 zł w celu zabezpieczenia dowozu dzieci do 
placówek oświatowych oraz 80113 par 3030 w celu dowozu przez rodziców dzieci niepełnosprawnych do 
placówek oświatowych 2.166,40 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie – wprowadza się plan środków z Funduszu Pomocy w rozdziale 
80153 par 2100 w kwocie 292,97 zł w związku z zakupem podręczników dla obywateli Ukrainy zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia.  

W związku z wnioskiem Dyrektora Przedszkola Publicznego w Wapnie dokonuje się przesunięcia 
środków, umniejsza się plan w rozdziale 80104 par 4040 o kwotę 200,00 zł par 4800 o kwotę 800,00 zł par 
4010 o kwotę 850,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu w rozdziale 80104 par 4410 o kwotę 200,00 zł, par 
4280 o kwotę 800,00 zł, w rozdziale 80149 par 4010 o kwotę 850,00 zł w celu zabezpieczenia planu do 
bieżących potrzeb. 

Dział 852 Pomoc społeczna – w związku z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego 
FB.I.3111.329.2023.15 z dnia 1 września zwiększa się plan w rozdziale 85230 par 2030 o kwotę 9.824,64 zł 
w związku z realizacją zadań w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

W związku z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego FB.I.3111.317.2023.7 z dnia 22 sierpnia 
zwiększa się plan w rozdziale 85228 par 2010 o kwotę 24.649,00 zł z przeznaczeniem na organizowanie 
i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 i ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Na wniosek kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wapnie umniejsza się plan 
w rozdziale 85219 par 4010 o kwotę 1.400,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu w rozdziale 85219 par 
4710 o kwotę 1.300,00 zł oraz w rozdziale 85502 par 4710 o kwotę 100,00 zł w celu zabezpieczenia planu 
na opłacenie PPK w związku z przystąpieniem nowych pracowników do Pracowniczych Planów 
Kapitałowych. 

Dział 855 Rodzina - w związku z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego FB.I.3111.328.2023.2 
z dnia 28 sierpnia zwiększa się plan w rozdziale 85502 par 2010 o kwotę 78.313,00 z przeznaczeniem na 
realizację zadań: świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna, na 
realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

Zwiększa się również plan w rozdziale 85513 par 2010 o kwotę 5.776,00 zł z przeznaczeniem na 
opłacenie składki zdrowotnej za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna 
na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097602A6-C1C0-4A13-83D8-F77AAF4DFCA7. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.57.2023 WÓJTA GMINY WAPNO z dnia 5 września 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 3b
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2023-09-05T08:44:00+0200
	62-120 Wapno Wielkopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




